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Den viktigaste uppgiften för Centerpartiet och Alliansregeringen är att minska 
utanförskapet och få fler i arbete. Det är endast genom att fler arbetar och driver 
företag, betalar skatt och bidrar till vårt gemensamma välstånd som vi alla kan få 
det bättre.  
 
Det är företagen som anställer, genererar skatteintäkter och driver mycket av 
utvecklingen framåt. Välfärden är därmed beroende av att människor startar företag som 
går med vinst och skapar jobb. Men bakom varje företag finns människor med drömmar 
och idéer.  Det är dessa människor som Centerpartiet vill stötta, för att fler ska våga ta 
steget att bli företagare och för att fler ska lyckas.  
 
Centerpartiet och Alliansregeringen har under mandatperioden gjort särskilda insatser 
för att stärka kvinnors företagande. Satsningarna har gett resultat. Andelen nystartade 
företag som drivs av kvinnor har under mandatperioden ökat väsentligt. Nu är vi nästan 
uppe i målet om att 40 procent av alla nystartade företag drivs av kvinnor, samtidigt som 
nyföretagandet i stort också har ökat.  Centerpartiet menar dock att mer behöver göras, 
inte minst för invandrarkvinnor. De bär på många drömmar och idéer från hemlandet, 
men behöver rätt verktyg och strukturer för att förverkliga dessa i Sverige.  
 
Vi i Centerpartiet vill ta tillvara invandrarkvinnors engagemang, erfarenheter och 
visioner. Alliansregeringen har redan gjort mycket för att minska utanförskapet, stärka 
arbetslinjen och främja företagandet under mandatperioden. Men för att Sverige ska bli 
ett land där alla – utan undantag – har chansen att förverkliga sin dröm, måste 
Centerpartiet och Alliansregeringen få förnyat förtroende den 19 september.   
 
Du bestämmer. Ge drömmen en chans! 
  
 
Detta har Centerpartiet och Alliansregeringen gjort 
 

• Infört instegsjobb (subventionerad anställning med 75 procent som kombineras 
med studier i svenska) för att underlätta för nyanlända flyktingar att få jobb. I juni 
2010 hade nästan 3 000 personer instegsjobb, en ökning med ca 10 procent 
jämfört med året innan.  

 
• Inrättat nystartskontor i kommuner och stadsdelar som präglas av stort 

utanförskap. Syftet är att genom samverkan göra det enklare och mer 
lättillgängligt för de som står längst från arbetsmarknaden att få stöd och 
vägledning för jobb och företagande.  

 

• Infört nystartsjobb, som innebär att arbetsgivare får ett ekonomiskt stöd som 
motsvarar dubbla arbetsgivaravgiften. För arbetstagaren blir det lättare att 
komma tillbaka till arbetslivet. I juni 2010 hade över 35 000 personer ett 



 

nystartsjobb, en ökning med ca 77 procent på ett år. Av dessa var 35 procent 
födda utanför Sverige.  

 
• Satsat på program för att stärka företagandet bland personer med utländsk 

bakgrund. Åtgärderna består av bättre rådgivning, nätverk som stöd för 
utveckling, kunskaper kring finansieringsmöjligheter, ökade insatser för att 
främja handel mellan olika länder samt mentorskapsprogram.  

 
• Utökat möjligheterna till mikrolån genom en höjning från 50 000 kronor till 250 

000 kronor. Mikrolån används i hög grad av kvinnor. Under mandatperioden har 
utlåningen av mikrolån femdubblats och uppgår för år 2009 till 108 miljoner 
kronor. Totalt går 31 procent till invandrare.  Mikrolån har såväl i Sverige som 
internationellt visat sig vara ett mycket kraftfullt redskap för att stärka kvinnors 
företagande.  

 
• Halverat arbetsgivaravgiften för unga under 26 år. På så sätt har det blivit lättare 

för ungdomar att få in en fot på arbetsmarknaden. Om halveringen tas bort, som 
oppositionen vill, skulle branscher där många unga arbetar drabbas särskilt hårt. 
En typisk mataffär skulle få ökade kostnader med 256 000 kronor per år och för 
genomsnittsrestaurangen rör det sig om 70 000 kronor årligen. Det skulle leda till 
färre unga i arbete, inte minst invandrarungdomar.  

 
• Infört ROT- och RUT-avdrag för arbete i hemmet. Enbart RUT-branschen har idag 

ca 11 000 anställda. Ungefär hälften av dessa riskerar nu att förlora sina jobb om 
oppositionen vinner valet. Många är invandrare och unga, varav de flesta kom 
från arbetslöshet innan de fick sitt RUT-jobb.  

 
• Inlett försöksverksamhet med kvalificerad rådgivning och stöd för nyanlända, s.k. 

etableringssamtal.  
 
• Inrättar i vinter en ny fristående aktör, en etableringslots, som ska hjälpa 

nyanlända invandrare att snabbare komma ut på arbetsmarknaden genom att 
fylla en individanpassad etableringsplan med konkreta åtgärder.  

 
• Sänkt trösklarna för att komma in på arbetsmarknaden genom en rad åtgärder 

som gjort det mer lönsamt att arbeta (bl.a. de fyra jobbskatteavdragen) samt gjort 
det enklare och mer lönsamt att såväl anställa som att starta och driva företag 
(bl.a. genom sänkta egen- och arbetsgivaravgifter, reformerade 3:12-regler och 
ett nytt trygghetssystem för företagare). 

 
 
Dessa insatser har alla varit viktiga för att främja integration genom jobb och 
företagande. Men för att Sverige ska vara ett välståndsland även i framtiden måste 
arbetet för fler jobb i nya och växande företag fortsätta under kommande mandatperiod. 



 

Vi vet t.ex. att det finns goda möjligheter till ökat företagande bland invandrarkvinnor. 
Därför presenterar Centerpartiet ytterligare förslag för att fler ska få möjlighet att 
förverkliga sina drömmar och affärsidéer.  
 
 
Detta vill Centerpartiet göra 
 

• Införa en sfi-peng som leder till en reell valfrihet för den nyanlände. Pengen bör 
vara individuell och leda till att den nyanlände kan välja anordnare av sfi-
undervisningen. Detta skulle genom en konkurrensutsättning leda till höjd 
kvalitet. Dessutom skulle en utbildningspeng ge den enskilde möjlighet att välja 
en undervisningsinriktning som bättre passar hans eller hennes behov och 
önskemål.  

 
• Värna och utvidga RUT-avdraget.  Många som tidigare har stått långt från 

arbetsmarknaden, inte minst invandrare och unga, har fått jobb tack vare 
avdraget för hushållsnära tjänster. Samtidigt blir svarta jobb vita och fler 
anställda får ökad social trygghet och livskvalitet. Centerpartiet vill gå vidare och 
utöka avdraget till 75 procent för personer över 75 år. Det skulle ge mer 
självbestämmande och ökad livskvalitet för landets äldre och skapa ännu fler jobb 
i en bransch som redan är på stark frammarsch.  

 
• Gör LOV, lagen om valfrihetssystem, obligatorisk i hela landet. LOV gör det möjligt 

för äldre att välja äldreboende eller vilket hemtjänstföretag som ska komma hem 
till dem. Pengarna följer den äldres val. LOV erbjuder unika möjligheter att starta 
företag som nischar sig mot vissa grupper. Det kan handla om äldreboenden för 
finskspråkiga äldre eller hemtjänstföretag som erbjuder service på olika språk. 
Idag är det frivilligt för kommunerna att tillämpa LOV. Obligatorisk LOV kommer 
att öka kvinnors företagande och stimulera en mångfald av företag. 

 
• Behåll halveringen av arbetsgivaravgiften för unga. Om oppositionens 

ungdomsskatt införs, måste fem procent av alla unga under 26 år lämna sina jobb 
för att kostnaderna inte ska öka för företagen. Det säger sig självt att det kommer 
att leda till fler unga utan jobb. Invandrarungdomar skulle drabbas särskilt hårt, 
eftersom de har svårare att få fotfäste på arbetsmarknaden och ofta får sitt första 
jobb inom tjänstesektorn.  

 
• Sänk tjänstemomsen från dagens 25 till 12 procent. Genom billigare tjänster ökar 

efterfrågan och därmed skapas nya företag och fler jobb. Enligt Handelns 
Utredningsinstitut skulle sysselsättningen enbart i restaurangbranschen kunna 
öka med uppemot 19 000 personer, många av dessa invandrare och unga.   

 



 

• Fortsätt att sänka trösklarna på arbetsmarknaden. Det gynnar särskilt de som står 
långt från arbetsmarknaden, inte minst invandrarkvinnor. Centerpartiet föreslår 
ett helt batteri av åtgärder, såsom en flexibel arbetsrätt med undantag från 
turordningsreglerna i LAS för mindre företag, ett skattegynnat sparande till 
kompetensutveckling och nystart av företag, lägre ingångslöner för unga under 
det första året (s.k. avstampsjobb), en jobbpeng som följer den arbetssökande dit 
han eller hon vill söka stöd, ett avskaffande av Arbetsförmedlingens monopol och 
en jobbonus till den som lyckas förmedla ett jobb.  

 
• Fortsätt program för att stärka företagande bland personer med utländsk 

bakgrund. Det finns en stor potential, både för att främja ökad handel mellan olika 
länder och för att ta tillvara alla nya affärsidéer som kan skapa jobb och tillväxt i 
Sverige. 

 
• Inför rådgivningscheckar till blivande och nya företagare. Företagsamma 

människor med idéer till nya tjänster eller produkter behöver ibland stöd i form 
av affärsutvecklingskompetens. Genom att införa rådgivningscheckar vill vi göra 
det möjligt för såväl blivande som nya företagare att själva välja rådgivning 
utifrån sina behov. Det kan handla om traditionellt stöd med utveckling av 
affärsplaner men också om mentorskapsprogram, där erfarna företagare kan ge 
råd och stöd till nyföretagare. Detta ger invandrarkvinnor större möjligheter att 
välja den rådgivning som passar deras behov och önskemål.  

 
• Förbättra möjligheterna till mikrolån.  Ett av de största hindren för 

invandrarkvinnor som vill starta företag idag är bristen på tillgången till pengar. 
Få banker ger lån till människor som kanske inte har haft ett jobb, som äger lite 
eller inget kapital och som inte har erfarenheter eller kontakter. Idén bakom 
mikrolån är enkel. Det handlar om att ta tillvara allt engagemang och alla goda 
idéer som finns bland medborgarna genom att ge dem tillgång till krediter och 
kapital. Mikrolån kan ges utan annan säkerhet än en god affärsidé. Vi har inte råd 
att säga nej till bra förslag, framgångsrika företag och fler jobb! Centerpartiet vill 
därför fortsätta erbjuda mikrolån via Almi samt stödja lokala 
mikrofinansieringsinstitut.  

 
• Satsa på stöd till arbetsintegrerande sociala företag. Unikt för dessa företag är att 

deras ursprung finns i ett behov som varken tillgodosetts av den offentliga eller 
den privata sektorn. Genom det sociala företagandet finns möjligheter för 
personer som står långt från arbetsmarknaden att utveckla den egna 
arbetsförmågan, bli delaktiga i att driva företag och att delta i samhällslivet.   

 
• Utöka stöd till lokala initiativ som främjar företagande, jobb och utveckling. Det 

finns flera resurscentra och organisationer, exempelvis YUMP Academy, som 
stödjer en positiv utveckling för fler jobb inte minst i invandrartäta områden. 
YUMP Academy arbetar med utveckling av affärsidéer och nätverk för att stödja 



 

unga entreprenörer i miljonprogramsområden.  Centerpartiet vill utveckla stödet 
till lokala utvecklingsprojekt och organisationer som främjar nytänkande och 
affärsutveckling.   

 
 
 

Vår dröm för Sverige 
 
Centerpartiets dröm är ett företagsamt, grönt, tryggt och öppet Sverige.  Ett samhälle där 
alla kan bidra, där alla behövs. Det förutsätter en nära samverkan mellan den privata, 
offentliga och ideella sektorn.  Alla goda idéer och allt engagemang som finns runt om i 
vårt land behövs, så att fler får möjlighet att förverkliga sina drömmar.   

 

 

 
 
 
 
 


